

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	7
Monto Estimado Total	RD\$ 15,654,089.50

Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL PEDERNALES
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES Y USO DE DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INST	Servicios	COMPRAS MENORES	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Enriquillo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Pedernales
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	Pedernales
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedernales

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	300	RD\$ 55.00	RD\$ 16,500.00
50201706	Café	Paquete	240	RD\$ 220.00	RD\$ 52,800.00
50131802	Queso procesado	Libra	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	2100	RD\$ 75.00	RD\$ 157,500.00
50201710	Té de hoja	Libra	2100	RD\$ 100.00	RD\$ 210,000.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	72	RD\$ 300.00	RD\$ 21,600.00
12162003	Aceites agrícolas	Galón	36	RD\$ 750.00	RD\$ 27,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	2400	RD\$ 60.00	RD\$ 144,000.00
73131701	Servicios de limpieza de frutas o verduras	Libra	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	9	RD\$ 3,600.00	RD\$ 32,400.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	7500	RD\$ 90.00	RD\$ 675,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
50181909	Galletas de soda	Caja	1800	RD\$ 275.00	RD\$ 495,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	CAJA	1800	RD\$ 350.00	RD\$ 630,000.00
50171707	Vinagres	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Decena	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$ 50.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,997,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible (Gasolina)	Para el funcionamiento de los vehículos de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Pedernales
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Pedernales
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedernales

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	405	RD\$ 290.10	RD\$ 117,490.50
15101505	Combustible diesel	Galón	11815	RD\$ 221.60	RD\$ 2,618,204.00
15121501	Aceite motor	Galón	95	RD\$ 1,900.00	RD\$ 180,500.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	65	RD\$ 1,000.00	RD\$ 65,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	58	RD\$ 1,000.00	RD\$ 58,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,039,194.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE OFICINA	MATERIALES DE OFICINA PARA USO DE LA OFICINA DE LA INST.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Pedernales
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Pedernales
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedernales

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
44122011	Folders	Caja	48	RD\$ 150.00	RD\$ 7,200.00
44122013	Cubiertas para informes	Caja	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	10	RD\$ 49.00	RD\$ 490.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 295.00	RD\$ 7,080.00
44121625	Pisa papeles	Caja	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 885.00	RD\$ 21,240.00
44121716	Resaltadores	Caja	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$ 35.00	RD\$ 280.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 295.00	RD\$ 2,360.00
31201603	Gomas	Caja	4	RD\$ 145.00	RD\$ 580.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00

56121805	Archivos planos	Unidad	3	RD\$	4,800.00	RD\$	14,400.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	8,500.00	RD\$	17,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$	6,450.00	RD\$	38,700.00	
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RD\$	11,500.00	RD\$	11,500.00	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$	7,900.00	RD\$	15,800.00	
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$	3,255.00	RD\$	9,765.00	
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	RD\$	655.00	RD\$	1,965.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	193,865.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RODUCTOS Y HERRAMIENTAS DE LIMPIEZ	PARA LIMPEZA MUNICIPAL Y LA INST.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Pedernales
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Pedernales
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedernales

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	350	RD\$ 175.00	RD\$ 61,250.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00	
52121701	Toallas de baño	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	28	RD\$ 450.00	RD\$ 12,600.00	
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	30	RD\$ 135.00	RD\$ 4,050.00	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	80	RD\$ 985.00	RD\$ 78,800.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3000	RD\$ 150.00	RD\$ 450,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	95	RD\$ 436.00	RD\$ 41,420.00	
27112005	Hachas	Unidad	8	RD\$ 865.00	RD\$ 6,920.00	
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 458.00	RD\$ 9,160.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	65	RD\$ 623.00	RD\$ 40,495.00	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	RD\$ 625.00	RD\$ 9,375.00	
27112004	Palas	Unidad	40	RD\$ 574.00	RD\$ 22,960.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	884,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	REPARACION DE HOGARES VULNERABLES-CALLES-CEMENTERIO-AYUDA SOCIA	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	300	RD\$ 750.00	RD\$ 225,000.00	
30111601	Cemento	Unidad	1200	RD\$ 550.00	RD\$ 660,000.00	
73121805	Servicios de fabricación de productos de concreto o agregados o piedra	Metro	300	RD\$ 2,000.00	RD\$ 600,000.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00	
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	120	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,440,000.00	
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	
30102212	Placa de zinc	Unidad	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00	
30102404	Varillas de acero	Unidad	200	RD\$ 2,540.00	RD\$ 508,000.00	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 650,000.00	RD\$ 2,600,000.00	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	7,682,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REGALOS	REGALOS PARA EL DIA DE LAS MADRES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE			Provincia	Pedernales
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Pedernales
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Pedernales

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00	
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	
25172406	Tanques de combustible	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	
40101604	Ventiladores	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	437,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
					RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	CONTRATACION DE SISTEMA PARA GESTION	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTRIGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Pedernales
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Pedernales
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pedernales

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	12	RD\$ 35,000.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00